
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»  

города ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

427430 Удмуртская Республика, город Воткинск, улица Вогульская,4. 

Тел. 8 (34145) 45403 E-mail: votschool-9@yandex.ru, Сайт: www.ciur.ru/vtk/vtk_s09 

 

П Р И К А З 

 

от «31» августа 2021 г.                           № 90-ос 

  г. Воткинск 

 

Об утверждении  основных 

образовательных программ МБОУ 

ООШ № 9  

 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки 

России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 г. 

№ 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования согласно приложению № 1. 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования согласно приложению № 2. 

3. Утвердить адаптированную основную образовательную программу 

начального общего образования № 3. 

4. Утвердить Рабочую программу воспитания обучающихся МБОУ ООШ № 

9  согласно приложению № 4. 

5. Утвердить Календарный план воспитательной работы МБОУ ООШ № 9 

основной образовательной программы начального общего образования на 

2021-2022 учебный год согласно приложению № 5. 

6. Утвердить Календарный план воспитательной работы МБОУ ООШ № 9 

основной образовательной программы основного общего образования на 

2021-2022 учебный год согласно приложению № 6. 

7. Утвердить планы воспитательной работы классных руководителей 

согласно перечня в соответствии с приложением № 7. 

8. Утвердить рабочие программы согласно перечня в соответствии с 

приложением № 8. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор:          С. А. Городилов 


